Fu leto la supplication di sier Bernardin Michiel qu. sier Mafio debitor di la Signoria nostra, dimanda suspension per do anni. Et volendo mandar la gratia, fo alcuni che non volse: non fu posta.

Fu posto, per li Savii, perlongar il termine ancora per tutta la futura setimana a quelli vorano pagar le decime a restituir, si integre come taiade a 40

per 100, *ut in parte*; qual passade sia tirà le marelle e li governatori scuodi con 5 per 100. Ave 146, 5, 2.

Fu posto, per sier Gasparo Malipiero, sier Donà da Leze, sier Marin Morexini savii sora le Aque, certa parte di poter dar officii, di quelli li ave per anni 10, et è morti li principali, da poi harano compido li anni 10. *Item*, è alcuni hanno più di do officii che debono aver un solo, et loro sia li cogitori, *ut in parte*. Et per esser cossa che importava, non fu lassata andar. Se io fusse stato in Pregadi, l'harìa contradita etc.

Fu posto, per li Savii tutti di Colegio, di dar a la comunità di Grado ducati 100 di la Signoria nostra per reparation di le mure cazute, offerendosi loro meter le pier e le opere in refazion; di le qual mure, come è stà visto, si spenderà ducati 200 e cussi quella comunità richiederia, ma se li dà *solum* 100, et fu presa. Ave 150, 3, 3. E nota. È cazudo passa 18 di muro.

Fu posto, per li Savii, che alcun retor nostro o altri non possi far fabriche, ni conzieri di case in quelli loci nostri come si suol far; *verum* achadendo il bisogno, debbano avisar la Signoria nostra, et per parte presa in questo Consejo si possi spender altramente non, soto pena, *ut in parte*. Ave 132, 25, 3.

Fu posto, per li Savii, una patente, a requisition, di l'orator di la Cesarea e Catholicha Maestà e qui, per le nostre terre, di mandar anco Batista Mochesta hispano secretario di ditto orator, et possi passar per le nostre terre senza alcuna dubietà, et tutti li rectori lo lassi passar non pagando gabelle, ma ben dazio di robe portasse subiecte a dacia. Ave 135 di sì, 15 di no, 3 non sincere.

*Di Crema, di sier Alexandro Donado conte, capo di cavalli lizieri, vidi lettere di 12, particular.* Come il Cardinal sguizaro era alozato a Caravazo con li sguizari, el conte Bortolo di Villa Chiara con li foraussiti dil Stado di Milan a Vaillà, il cardinal di Medici con i lanzinech e parte de italiani et signor Prospero Colona e il marchexe di Mantoa in Pandin, el marchexe di Peschiera con li fanti spagnoli e homeni d'arme spagnoli a Rivolta, dove hanno il ponte da butar su Ada a passar. Et per uno balestier travestito stato in dito campo, par i cavalcino verso Ada. Zanin di Medici con li cavali lizieri è a Mozanega per assugar le vituarie etc.